
 
 

 

1 

Písemná zpráva zadavatele 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikační údaje zadavatele 
Název: Česká fotovoltaická asociace, z. s. 
Sídlo: Částkova 689/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 
IČ: / DIČ: 26555581 / CZ26555581 
Statutární zástupce: Ing. Petr Maule, LL.M., MBA, výkonný ředitel 
 Ing. Michael Schmid, LL.M., předseda spolku 

Zadavatel je v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený v souladu  
s § 43 ZZVZ příkazníkem, tj. QUANTUM CZ s. r. o., se sídlem Novoveská 101/27, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 25869043. 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky:  Vzdělávání II v České fotovoltaické asociaci, z. s. 
Název projektu: Vzdělávání II v České fotovoltaické asociaci, z. s. 
Registrační číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010843 
Druh podle předmětu: Služby 
Druh podle finančního limitu: Podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 
Identifikátor1: P19V00000001 

III. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je realizace vzdělávacích kurzů pro zaměstnance členských 
subjektů České fotovoltaické asociace, z. s., které budou probíhat prezenční formou. 
Požadavky na jednotlivé vzdělávací kurzy jsou definovány dle jednotlivých cílových skupin 
v příloze č. 1a zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).  

Předmětem veřejné zakázky jsou dále níže uvedené dílčí činnosti, které budou provedeny 
v rámci každého vzdělávacího kurzu: 

a) Organizace kurzu 
 Zaslání pozvánky na kurz do sídla zadavatele. Pozvánka bude obsahovat název 

kurzu, datum a místo konání, dobu trvání, stručný obsah kurzu, seznam účastníků 
kurzu, případně další potřebné informace týkající se kurzu. 

 Vyhotovení presenční listiny. Presenční listina musí obsahovat označení projektu, 
označení vzdělávacího kurzu, označení vzdělávacího subjektu, místo vzdělávání, 
časovou dotaci kurzu / počet hodin výuky ve vyučovacích hodinách, termín a čas 
zahájení a ukončení vzdělávací aktivity každého školícího dne, uvedení přestávek, 
jméno a příjmení lektora, podpis lektora, podpisy účastníků kurzu za každý školící 
den, podpis statutárního zástupce, resp. osoby oprávněné jednat za zadavatele a 
dále podpis statutárního zástupce dodavatele, resp. osoby oprávněné jednat za 
dodavatele. Dodavatel bude vycházet ze vzoru presenční listiny uveřejněné na 
webových stránkách poskytovatele dotace http://www.esfcr.cz. Kopie presenční 
listiny bude rovněž přílohou faktury. 

 Vyhotovení výukového materiálu se stručnou osnovou kurzu, který obdrží 
v písemné podobě jednotliví účastníci kurzu a po ukončení kurzu v elektronické 
podobě zadavatel (rozsah min. 5 stran). 

 Vyhotovení potvrzení o absolvování kurzu. Každý absolvent kurzu obdrží od 
dodavatele potvrzení o absolvování kurzu. Dodavatel bude vycházet ze vzoru 
potvrzení o absolvování kurzu uveřejněného na webových stránkách 
poskytovatele dotace http://www.esfcr.cz. Návrh potvrzení o absolvování kurzu 

                                                 
1 Identifikátor, pod kterým je vedena veřejná zakázka na profilu zadavatele. 

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/


 
 

 

2 

bude předložen zadavateli k odsouhlasení. Kopie potvrzení o absolvování kurzu 
každého absolventa bude rovněž předána po ukončení kurzu zadavateli.  

 Zajištění zpětné vazby. Po ukončení všech kurzů budou zadavateli předány 
veškeré podklady, které se týkající daných kurzů, a to zejména dokumenty 
uvedené v předchozích bodech. 

b) Lektorská činnost  
Profesní odbornost lektora příslušného kurzu musí odpovídat požadavkům 
stanoveným zadavatelem, které jsou uvedeny v  zadávací dokumentaci a nabídce 
účastníka, neboť zkušenost osob, které se mají podílet na realizaci předmětu veřejné 
zakázky je hodnotícím kritériem č. 2. Změna lektorského týmu je možná pouze na 
základě odůvodněného požadavku dodavatele a poté, co tato změna bude písemně 
odsouhlasena ze strany zadavatele. V opačném případě má zadavatel v případě 
změny lektorského týmu, který byl uveden v nabídce účastníka, právo požadovat po 
účastníkovi smluvní pokutu, a to ve výši 5 % z celkové nabídkové ceny účastníka 
včetně DPH za každé takovéto porušení. 

c) Publicita projektu  
Školící (výukové) materiály a ostatní dokumenty poskytované dodavatelem, např. 
presenční listiny, potvrzení o absolvování kurzu, atd., budou dodržovat propagaci 
projektu v souladu s vizuální identitou OPZ, která je součástí Obecné části pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, které jsou uveřejněné na webových stránkách 
poskytovatele dotace http://www.esfcr.cz. 

d) Zajištění prostor pro vzdělávání  
Realizace jednotlivých kurzů vzdělávání bude probíhat v prostorách, které zajistí 
dodavatel. Dodavatel zajistí, aby prostory byly vybavené pro daný typ školení,  
a to zejména flipchart, kancelářské potřeby, výpočetní techniku – zadavatel požaduje 
klimatizovanou počítačovou učebnu s příslušným počtem PC a dataprojektor. 

e) Občerstvení účastníků vzdělávání 
Dodavatel zajistí základní občerstvení pro všechny účastníky kurzu, a to zejména 
minerální vodu, kávu, čaj, apod., které budou mít účastníci daného kurzu k dispozici 
po celou dobu realizace kurzu. Stravné účastníků není součástí a ani předmětem této 
veřejné zakázky.  

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části v souladu s § 101 ZZVZ. 

IV. Cena sjednaná ve smlouvě 
Celková cena bez DPH: 1.979.904,- Kč  
DPH 21 %: 415.780,- Kč 
Celková cena včetně DPH: 2.395.684,- Kč 

V. Označení účastníků zadávacího řízení 

P. č. Obchodní firma účastníka IČ Sídlo 

1. 
Asociace energetických 
manažerů, z. s. 

48548774 
Ortenovo náměstí 1571/15A, Holešovice, 
170 00 Praha 

2. 
ACCON human resources 
management, s. r. o. 

27208371 
Šmeralova 170/31, Bubeneč,  
170 00 Praha 7 

VI. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

VII. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Název  Sídlo IČ Právní forma 

Asociace energetických manažerů, z. s. 
Ortenovo náměstí 1571/15A, 

Holešovice, 170 00 Praha 
48548774 spolek 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

3 

Hodnocené údaje z nabídek: 

P. 
č. 

Obchodní firma 
účastníka 

IČ 
Nabídková 

cena  
v Kč bez DPH 

Délka praxe  
v uvedené oblasti  

(v souladu s principy bodu 18.2.3. ZD, tj. celková 
délka praxe po odečtení 5 let)2 

A B C D E F G H 

1. 
Asociace energetických 
manažerů, z. s. 

48548774 1.979.904,- Kč 19 36 15 23 16 33 29 40 

2. 
ACCON human resources 
management, s. r. o. 

27208371 3.451.008,- Kč 13 9 1 45 6 1 1 41 

Pravidla pro hodnocení nabídek: 
Nabídky byly hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality.  

Metoda vyhodnocení nabídek, vztah mezi kritérii: 
Ekonomická výhodnost nabídky byla hodnocena bodovým systémem podle níže 
uvedených kritérií stanovených v sestupném pořadí s váhou určenou v procentním 
vyjádření: 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria 
Váha 

kritéria 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH  65 % 

2. Zkušenost osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky 35 % 

Hodnotící kritérium č. 1 

Nabídková cena v Kč bez DPH – hodnocena byla konečná celková nabídková cena v Kč 
bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky a dále ve smlouvě o poskytnutí služeb. 

Způsob hodnocení kritéria č. 1: 

K1 = 100 x 
nejnižší nabídková cena 

x 0,65 
nabídková cena účastníka 

Hodnotící kritérium č. 2 

Zkušenost osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky – hodnocena byla 
zkušenost lektorů A - H, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky uvedená 
v dokumentu „Hodnotící kritérium č. 2“. V rámci tohoto kritéria byla dle níže uvedených 
principů hodnocena zkušenost lektorů A - H za každý rok praxe navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria uvedeného v bodu 6.1.3. písm. b) ZD.  

Principy hodnocení kritéria č. 2: 

Expert / 
sub-

kritérium 
Bodované kritérium 

Počet bodů za každý 
rok praxe navíc 

Horní 
hranice 

Maximální 
bodové 

ohodnocení 

Váha 
experta  

(%) 

Lektor A 
Délka praxe v oblasti 
elektrotechniky nebo 
energetiky nebo fotovoltaiky 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

Lektor B 
Délka praxe v oblasti 
elektrotechniky nebo 
energetiky nebo fotovoltaiky 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

Lektor C 
Délka praxe v oblasti 
elektrotechniky nebo 
energetiky nebo fotovoltaiky 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

                                                 
2 Hodnoty uvedené účastníkem v dokumentu „Hodnotící kritérium č. 2“.   



 
 

 

4 

Lektor D 
Délka praxe v oblasti 
elektrotechniky nebo 
energetiky nebo fotovoltaiky 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

Lektor E 
Délka praxe v oblasti 
energetiky nebo 
plynárenství 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

Lektor F 
Délka praxe v oblasti 
energetiky nebo 
plynárenství 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

Lektor G 
Délka praxe v oblasti 
energetiky nebo 
plynárenství 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

Lektor H 
Délka praxe v oblasti 
energetiky nebo 
plynárenství 

1 bod za každý rok praxe 
navíc nad rámec 
kvalifikačního kritéria, tj. 
nad dobu 5 let 

15 let 10 bodů 12,5 % 

Pozn.  

 Min. délka praxe požadovaná zadavatelem v rámci bodu 6.1.3. písm. b) ZD byla 5 let  
a maximální hranice praxe, která byla zadavatelem hodnocena, činila 15 let.  

 Pokud měl lektor praxi 5 let, měl uvést 0. Splňoval-li stanovenou horní hranici 15 let nebo 
naopak praxi vyšší, měl uvést 10. Praxe vyšší než 15 let nebyla v bodovém ohodnocení 
zohledněna a komise automaticky přidělila 10 bodů.   

 Maximální bodové ohodnocení každého lektora bylo 10 bodů. Dodavatel tedy mohl získat 
celkem 80 bodů.  

 U každého lektora mohla být uvedena číslovka v rozmezí 1 – 10 (př. lektor A měl praxi 6 let, 
dodavatel měl uvést do dokumentu „Hodnotící kritérium č. 2“ u lektora A – číslovku 1, neboť 5 
let byl minimální požadavek zadavatele, aby splňoval technickou kvalifikaci - viz bod 6.1.3. 
písm. b) ZD; tímto postupem pokračoval i u vyplňování údajů o dalších lektorech). 

 Zadavatel upozornil dodavatele, že předmětem hodnocení jsou pouze celé roky praxe, nikoliv 
měsíce, dny apod. V daném případě k této skutečnosti komise nepřihlížela a automaticky 
přidělila příslušný počet bodů v souladu s výše uvedenými principy.  

 Nevyplní-li dodavatel délku praxe u některého z lektorů, bude komise automaticky vycházet 
z toho, že délka praxe pro účely hodnocení je u konkrétního lektora 5 let.  

Hodnotící komise přidělila každému lektorovi (sub-kritériu) příslušný počet bodů  
a následně došlo k přepočítání dosažených bodů s ohledem na váhu daného subkritéria. 

S1 ……….. sub-kritérium č. 1 (lektor A) 
S2 ……….. sub-kritérium č. 2 (lektor B) 
S3 ……….. sub-kritérium č. 3 (lektor C) 
S4 ……….. sub-kritérium č. 4 (lektor D) 
S5 ……….. sub-kritérium č. 5 (lektor E) 
S6 ……….. sub-kritérium č. 6 (lektor F) 
S7 ……….. sub-kritérium č. 7 (lektor G) 
S8 ……….. sub-kritérium č. 8 (lektor H) 

Způsob hodnocení sub-kritérií: 

S1 = 100 x 
délka praxe lektora A (uvedená v nabídce účastníka) 

x 0,125 hodnota nejvhodnější nabídky 

S2 = 100 x 
délka praxe lektora B (uvedená v nabídce účastníka) 

x 0,125 hodnota nejvhodnější nabídky 

S3 = 100 x 
délka praxe lektora C (uvedená v nabídce účastníka) x 0,125 

 hodnota nejvhodnější nabídky 



 
 

 

5 

S4 = 100 x 
délka praxe lektora D (uvedená v nabídce účastníka) 

x 0,125 hodnota nejvhodnější nabídky 

S5 = 100 x 
délka praxe lektora E (uvedená v nabídce účastníka) 

x 0,125 hodnota nejvhodnější nabídky 

S6 = 100 x 
délka praxe lektora F (uvedená v nabídce účastníka) 

x 0,125 hodnota nejvhodnější nabídky 

S7 = 100 x 
délka praxe lektora G (uvedená v nabídce účastníka) x 0,125 

 hodnota nejvhodnější nabídky 

S8 = 100 x 
délka praxe lektora H (uvedená v nabídce účastníka) 

x 0,125 hodnota nejvhodnější nabídky 

Způsob hodnocení kritéria č. 2: 

K2 = 100 x 
S1 + S2 + S3 + S4 + S5 + S6 + S7 + S8 

x 0,35 
hodnota nejvhodnější nabídky 

Předmětem celkového hodnocení nabídky byl součet bodů dílčího hodnotícího kritéria č. 1 
a dílčího hodnotícího kritéria č. 2. Nabídky jsou seřazeny podle jednotlivých dílčích kritérií 
a jejich vah. 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Poř
adí 

Název účastníka IČ 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH  

váha 65 % 

Zkušenost osob, 
které se budou 

podílet na plnění VZ 

váha 35 % 

Celkový 
počet bodů 

1. 
Asociace energetických 
manažerů, z. s. 

48548774 
1.979.904,- Kč 100 

100 bodů 
65 bodů 35 bodů 

2. 
ACCON human resources 
management, s. r. o. 

27208371 
3.451.008,- Kč 60 

58,29 bodů 
37,29 bodů 21 bodů 

Výsledek hodnocení dle sub-kritérií:  

P. č. Název účastníka IČ 

S1  

Lektor A 

váha 12,5 % 

S2  

Lektor B 

váha 12,5 % 

S3  

Lektor C 

váha 12,5 % 

S4  

Lektor D 

váha 12,5 % 

1. 

Asociace energetických 
manažerů, z. s. 

48548774  

 hodnota uvedená účastníkem 19 36 15 23 

 počet bodů přidělených komisí 10 10 10 10 

 hodnocení sub-kritéria 12,5 bodů 12,5 bodů 12,5 bodů 12,5 bodů 

 

S5  

Lektor E 

váha 12,5 % 

S6  

Lektor F 

váha 12,5 % 

S7  

Lektor G 

váha 12,5 % 

S8 

Lektor H 

váha 12,5 % 

 hodnota uvedená účastníkem 16 33 29 40 

 počet bodů přidělených komisí 10 10 10 10 

 hodnocení sub-kritéria 12,5 bodů 12,5 bodů 12,5 bodů 12,5 bodů 

Celkový počet bodů 100  

P. č. Název účastníka IČ 

S1  

Lektor A 

váha 12,5 % 

S2  

Lektor B 

váha 12,5 % 

S3  

Lektor C 

váha 12,5 % 

S4  

Lektor D 

váha 12,5 % 

2. 

ACCON human 
resources management, 
s. r. o. 

27208371  

 hodnota uvedená účastníkem 13 9 1 45 



 
 

 

6 

 počet bodů přidělených komisí 10 9 1 10 

 hodnocení sub-kritéria 12,5 bodů 11,25 bodů 1,25 bodů 12,5 bodů 

 

S5  

Lektor E 

váha 12,5 % 

S6  

Lektor F 

váha 12,5 % 

S7  

Lektor G 

váha 12,5 % 

S8 

Lektor H 

váha 12,5 % 

 hodnota uvedená účastníkem 6 1 1 41 

 počet bodů přidělených komisí 6 1 1 10 

 hodnocení sub-kritéria 7,5 bodů 1,25 bodů 1,25 bodů 12,5 bodů 

Celkový počet bodů 60 

Nejvyšší počet bodů získala nabídka p. č. 1 – účastníka Asociace energetických 
manažerů, z. s., se sídlem Ortenovo náměstí 1571/15A, Holešovice, 170 00 Praha,  
IČ: 48548774. 

Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele. 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány pouze elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
webové adrese:  

https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/default.html?formName=FRM.Verejna_zakazka_FRM
9.detail_uverejnene_Novela2016_MW&selectedID=626206274. 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

X. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

Valašské Meziříčí 20. srpna 2019 

 

 Ing. Markéta Vodáková 
 QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele 

https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/default.html?formName=FRM.Verejna_zakazka_FRM9.detail_uverejnene_Novela2016_MW&selectedID=626206274
https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/default.html?formName=FRM.Verejna_zakazka_FRM9.detail_uverejnene_Novela2016_MW&selectedID=626206274

		2019-08-20T11:38:04+0200




